
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное                           

учреждение детский сад № 18 пос. Гирей 

муниципального образования Гулькевичский район 

                                                           

                                                            ПРИКАЗ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                 

№ 273- ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Краснодарского края 

от 23 июля 2009 года № 1798 - КЗ «О противодействии коррупции в 

Краснодарском крае», Письмом Минтруда России от 30.09.2020 года                   

№18-2/10/П-9716 «О методических  рекомендациях по выявлению и 

минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд», 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Немову Н.В., физ. инструктора, члена комиссии по противодействию 

коррупции в МБДОУ д\с №18, назначить ответственным по профилактике 

коррупционных правонарушений при осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг.  

2. Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике 

коррупционных правонарушений при осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг в МБДОУ д/с № 18 следующие функции: 

2.1. проводить консультативно-методические совещания, 

направленные на информирование  работников, участвующих в 

осуществлении закупок, о положениях законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, в том числе с ежегодной 

добровольной оценкой знаний.  

2.2. проводить анализ имеющейся в учреждении информации, 

способствующей выявлению личной заинтересованности работников при 

осуществлении закупок, которая может привести к конфликту интересов. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 18 

 

Е.А. Хуснутдинова 

 

 

от 09.01.2024 г.  № 4  

пос. Гирей  

О назначении ответственного лица за работу по профилактике 

коррупционных  правонарушений  при осуществлении закупок  

товаров, работ, услуг в МБДОУ д/с №18 

 

 


